
МБОУ «Свободинская средняя общеобразовательная школа» 
Золотухинского района Курской области м. Свобода ул.Комсомольская 

д. 34,Золотухинского района, Курской области.,
Телефон: (47151)4-1 l-05Email: zolotuhinskiil69@mail.ru

Приказ

От 18 января 2023года № 06/3

О создании и функционированию в 2023 году на базе МБОУ 
“Свободинская средняя общеобразовательная школа” Золотухинского 
района Курской области Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей “Точка роста”

На основании приказа комитета образования и науки Курской области 
№1-1732 от 30.11.2022 “О реализации мероприятий по созданию и 

функционированию в 2023 году в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах Курской области, 

Центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей “Точка роста” в рамках федерального проекта 
“Современная школа” национального проекта “Образование”

Приказываю:

1. Создать на базе МБОУ “Свободинская средняя 
общеобразовательная школа” Золотухинского района Курской 
области Центр образования естественно-научной и технологической 
направленностей “Точка роста”.

2. Утвердить положение о деятельности Центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей “Точка 
роста” на базе МБОУ “Свободинская средняя общеобразовательная 
школа” Золотухинского района Курской области. (Приложение 1)

3. Назначить руководителем центра образования естественно-научной 
и технологической направленностей “Точка роста” Епишеву Елену 
Владимировну.

mailto:zolotuhinskiil69@mail.ru


4. Утвердить перечень функций центра образования естественно
научной и технологической направленностей “Точка роста” по 
обеспечению реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного, 
технического и гуманитарного профилей в рамках федерального 
проекта “Современная школа” национального проекта 
“Образование” (Приложение 2).

5. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и 
функционированию естественно-научной и технологической 
направленностей “Точка роста” ( Приложение 3).

6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению 
создания цетра образования естественно-научной и технологической 
направленностей “Точка роста” (Приложение 4)

7. Утвердить штатное расписание (Приложение 5).
8. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов 

центра (Приложение 6).
9. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий в центре образования естественно
научной и технологической направленностей “Точка роста” 
(Приложение 7).

10. Ответственному за наполняемость школьного сайта, Сасиной Н.А., 
обеспечить наполняемость раздела” Точка роста”.


